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Številka:  900-11/2022 

Datum:  14. 5. 2026 

 

ZAPIS 

21. redne seje Odbora za okolje in prostor ter gospodarjenje  

z nepremičninami, 

ki je bila v sredo, 13. 5. 2026, ob 16.30 

v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice 

 

PRISOTNI ČLANI ODBORA:  
Maja KRIŽNAR, Sabina MULALIĆ, Maksud DŽAMASTAGIĆ, Tomaž Tom MENCINGER, Robert HUMAR in 
Irena KOLBL  
 
OPRAVIČENO ODSOTNA ČLANICA: Branka STOJANOVIĆ 
 
OSTALI PRISOTNI:  
mag. Vera DJURIĆ DROZDEK – direktorica občinske uprave, mag. Valentina GORIŠEK – vodja Oddelka 
za okolje in prostor in Mojca LEVSTIK – Kabinet župana  
 
Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednica Odbora predlagala  
 
DNEVNI RED: 
1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa s poročilom o sprejetih sklepih na 20. redni seji Odbora za 

okolje in prostor ter gospodarjenje z nepremičninami, ki je bila 18. 3. 2026 
2. Predlog za izvzem neprofitnega stanovanja iz seznama neprofitnih stanovanj in prenos v 

upravljanje Osnovnemu zdravstvu Gorenjske, ZD Jesenice 
3. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem – predlog 2. dopolnitve Načrta razpolaganja z 

nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice za leto 2026 
4. Predlog za spremembo Načrta razvojnih programov za obdobje 2026 – 2029 
5. Predlog Programa urejanja in vzdrževanja otroških igrišč v lasti in upravljanju Občine Jesenice za 

obdobje 2026 - 2030 
6. Vprašanja in pobude 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 6 
 
Dnevni red je bil sprejet. 
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TOČKA 1: 

POTRDITEV BESEDILA SKRAJŠANEGA ZAPISA S POROČILOM O SPREJETIH SKLEPIH NA 20. REDNI SEJI 

ODBORA ZA OKOLJE IN PROSTOR TER GOSPODARJENJE Z NEPREMIČNINAMI, KI JE BILA 18. 3. 2025 

 
Razprave ni bilo, zato je predsednica Odbora v sprejem predlagala 
 
SKLEP: 
Potrdi se skrajšan zapis s poročilom o realizaciji sklepov 20. redne seje Odbora za okolje in prostor 
ter gospodarjenje z nepremičninami, ki je bila 18. 3. 2026. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 2: 

PREDLOG ZA IZVZEM NEPROFITNEGA STANOVANJA IZ SEZNAMA NEPROFITNIH STANOVANJ IN 

PRENOS V UPRAVLJANJE OSNOVNEMU ZDRAVSTVU GORENJSKE, ZD JESENICE 

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Valentina Gorišek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Irena Kolbl: 
Na Jesenicah stanovanja potrebujejo tudi drugi, in ne samo zdravniki, ki so dobro plačani. Katerikoli 
zdravnik bo prišel, bo imel zagotovo tako plačo, da bi Občini Jesenice lahko plačeval vsaj najemnino. 
Zanima jo, koliko stanovanj ostale občine dajejo v najem zdravstvenim domovom oz. Osnovnemu 
zdravstvu Gorenjske. Po njenih informacijah je tako oddano samo stanovanje v Bohinju, kjer je dosti 
težje dobiti zdravnika, kot pa na Jesenicah. 
Zanima jo, kako se bo ta postopek speljal, saj gre v tem primeru potem za neko donacijo Občine, ki 
bo zastonj dala stanovanje zdravstvenemu domu. Hkrati jo zanima, kako bo Svet Osnovnega 
zdravstva Gorenjske ta transfer opredelil v svojih poročilih. 
Iz zaključnega računa Osnovnega zdravstva Gorenjske je razvidno, da je imel zavod v lanskem letu več 
kot en milijon evrov presežka. To pomeni, da OZG lahko od Občine to stanovanje tudi odkupi, zato 
predloga za brezplačen prenos ne bo podprla. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Stanovanje je veliko 56,64 m2.  
Osnovno zdravstvo Gorenjske je javni zavod, ki ga je ustanovilo 18 gorenjskih občin. Nepremičnine so 
razdeljene po legi, kar pomeni, da je Občina Jesenice lastnica Zdravstvenega doma Jesenice. To je 
navedeno v ustanovitvenem aktu javnega zavoda Osnovnega zdravstva Gorenjske in v pogodbah o 
upravljanju. 
V konkretnem primeru bi tudi stanovanje s pogodbo brezplačno prenesli v upravljanje 
Zdravstvenemu domu Jesenice. Računovodsko pa to pomeni, da ima Občina Jesenice vknjiženo 
terjatev, osnovno sredstvo pa ima v svojih knjigah knjiženo Osnovno zdravstvo Gorenjske. 
 
Maja Križnar: 
Zanima jo, ali se bo to stanovanje prodalo Osnovnemu zdravstvu Gorenjske. 
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Mag. Valentina Gorišek: 
Stanovanje se ne bo prodalo, ampak se bo samo preneslo v upravljanje.  
 
Robert Humar: 
Zanima ga, ali je tak način ravnanja s stanovanji gospodaren za Občino Jesenice. 
 
Irena Kolbl: 
Zanima jo, ali je tak način oddaje stanovanja v skladu s pravilnikom o oddajanju neprofitnih stanovanj 
v najem. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Če stanovanje ostane v občinskem fondu stanovanj, potem se dodeli naslednjemu prosilcu po 
lestvici. V kolikor pa se stanovanje izvzame iz fonda neprofitnih stanovanj, kot je tudi predlagano v 
gradivu, in dodeli v upravljanje ZD Jesenice, potem Zdravstveni dom sam določi pravila za oddajo 
stanovanja v najem. Tudi najemnino od tega stanovanja potem dobi Zdravstveni dom. 
 
Irena Kolbl: 
Meni, da bi bila boljša opcija, da Osnovno zdravstvo Gorenjske plačuje stanovanje za zdravnika dokler 
bo to potrebno.  
Stanovanje v Turistu je bilo obnovljeno in je že nekaj časa prazno. V vmesnem času je bil na Jesenicah 
primer, ko je družina prišla tudi na Občino prosit za stanovanje, pa sedaj stanujejo razseljeni vsak pri 
svojih starših. Takrat ni bilo nobenega stanovanja, sedaj pa obnovljeno stanovanje v Turistu čaka na 
zdravnika. Če je to tako nujno potrebno, naj Osnovno zdravstvo Gorenjske plačuje Občini Jesenice 
najemnino. Predlog, da se stanovanje da kar brezplačno, pa je nekorekten. 
 
Robert Humar: 
Zanima ga, ali je Zdravstveni dom posredoval nek koncept, koga ima namen pritegniti na ta način, 
kateri kader jim manjka in kakšni so njihovi načrti s tem stanovanjem. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Zdravstveni dom ima namen stanovanje oddati dvema zdravnikoma družinske medicine. 
 
Maksud Džamastagić: 
Strinja se z razpravo, da naj OZG sam poskrbi za stanovanja za svoje zdravnike. Občina pa mora 
neprofitna stanovanja dodeljevati ljudem, ki so v stiskah oz. ljudem, ki ne morejo pridobiti finančnih 
sredstev za nakup lastnih stanovanj. Meni, da so zdravniki finančno toliko sposobni, da si lahko sami 
zagotovijo ustrezno stanovanje. Za Občino ne bi smela biti prioriteta, da stanovanja daje v upravljanje 
drugim. 
 
Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za okolje in prostor ter gospodarjenje z nepremičninami predlaga Občinskemu svetu Občine 
Jesenice, da se iz seznama neprofitnih stanovanj izvzame stanovanje št. 1, v izmeri 56,64 m2, ki se 
nahaja na naslovu Cesta Borisa Kidriča 37/c, Jesenice, ter se prenese v upravljanje Osnovnemu 
zdravstvu Gorenjske, ZD Jesenice, kot namensko najemno stanovanje. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 1 
      PROTI - 5 

 
Sklep ni bil sprejet. 
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TOČKA 3: 

NAČRT RAVNANJA Z NEPREMIČNIM PREMOŽENJEM – PREDLOG 2. DOPOLNITVE NAČRTA 

RAZPOLAGANJA Z NEPREMIČNIM PREMOŽENJEM V LASTI OBČINE JESENICE ZA LETO 2026 

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Valentina Gorišek. 
 
V razpravi je sodelovala: 
 
Irena Kolbl: 
Strinja se s predlogom, vendar pa jo je zmotilo, da so gradivu priložena mnenja posameznih krajevnih 
skupnosti, ki so podpisana samo s strani strokovnih sodelavk. Predlaga, da se ta mnenja dopolnijo, da 
bodo podpisana tudi s strani predsednikov posameznih krajevnih skupnosti. 
 
Druge razprave ni bilo, zato je predsednica Odbora predlagala v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za okolje in prostor ter gospodarjenje z nepremičninami predlaga Občinskemu svetu Občine 
Jesenice, da sprejme 2. dopolnitev Načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem v lasti Občine 
Jesenice za leto 2026, ki predstavlja sestavni del Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem za 
leto 2026.  
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 4: 

PREDLOG ZA SPREMEMBO NAČRTA RAZVOJNIH PROGRAMOV ZA OBDOBJE 2026 – 2029 

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Vera Djurić Drozdek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Maksud Džamastagić: 
Zanima ga, ali nima Občina Jesenice že izdelanega nekega načrta parkirne politike. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Narejena je bila zasnova za parkirišča na Plavžu. Na podlagi te zasnove se bodo po posameznih 
etapah delala oz. urejala parkirišča na lokacijah, kjer je to izvedljivo. 
Študija, ki je del gradiva, pa zajema celoviti problematiko parkiranja na območju celotne občine, 
vključno s cenovni politiko, ukrepi, itd. 
 
Robert Humar: 
Gre za precej obsežno študijo, zato ga zanima, kakšen je okvirni časovni plan, do kdaj naj bi bila ta 
študija narejena. 
Zanima ga, koliko bo ta študija usklajena s trajnostnim načrtom, ki je bil sprejet pred kratkim in delno 
posega tudi na ta področja. 
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Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Izvedba študije bo zagotovo trajala več kot eno leto, kajti v sklopu priprave študije so predvidene tudi 
javne obravnave, ipd. 
Ko se začne s pripravo neke nove študije, pripravljavci vedno pregledajo in vključijo tudi dokumente, 
ki jih ima Občina že sprejete. 
 
Robert Humar: 
Na območju občine Jesenice je veliko zapuščenih vozil, ki zasedajo parkirna mesta. To je razvidno že 
iz tega, ker je okoli teh vozil pesek, kar pomeni, da jih lastniki ne uporabljajo. Predlaga, da se 
pregleda, ali so ta vozila sploh še registrirana. Če bi ta vozila umaknili, bi namreč na ta način lahko 
sprostili kakšno parkirno mesto. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Upravna enota lastnike vozil obvesti o poteku registracije vozila. Če se registracija v roku treh 
mesecev ne podaljša, se lastniku izda kazen. Verjetno torej v tem primeru ne gre za vozila, ki bi jim 
potekla registracija, ampak gre za vozila, katerih lastniki so starejši prebivalci, ki ta vozila uporabljajo 
zelo redko. 
 
Robert Humar: 
V Ljubljani v centru mesta v dopoldanskem času ni nobenih težav s parkiranjem, medtem, ko so na 
Jesenicah parkirišča tudi v dopoldanskem času skoraj polno zasedena. 
 
Maja Križnar: 
Predvideva, da bo v študiji tudi predvideno, kateri ukrepi se bodo izvajali. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
V študijo bodo vključeni različni modeli, del študije pa bo tudi cenovna politika. 
 
Irena Kolbl: 
Pri pripravi študije je potrebno biti pozoren na parkirišče na Slovenskem Javorniku pri železniški 
postaji. Če bo to parkirišče in parkirišče pri obratu 2400 zmanjšano oz. ukinjeno, se sprašuje, kam 
bodo zaposleni v Acroniju lahko parkirali svoja vozila. Preden se bo ta študija naredila, naj bo Občina 
Jesenice zelo previdna, kakšne načrte se sprejema za projekte, ki se bodo takrat že izvajali. 
Pri železniški postaji na Slovenskem Javorniku parkira veliko ljudi, ki se vozijo na delo v Kranj in v 
Ljubljano. Vsi ti bi lahko plačali parkirnino, če bi bil na tem parkirišču postavljen parkomat. 
Pohvalila bi postavitev novih parkomatov na Blejski Dobravi, ki se dobro obnesejo. Predlaga, da bi se 
enaki parkomati postavili tudi npr. za Gledališčem, na glavni avtobusni postaji, pri Zdravstvenem 
domu, itd. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Študija bo vključevala javne površine. Na Slovenskem Javorniku pa so posamezna zemljišča v lasti 
Acronija in na ta zemljišča Občina ne more posegati. 
Ko je bilo predlagano, da bi se parkomat postavil na sprednjem parkirišču pri Športni dvorani 
Podmežakla, je bil na seji Občinskega sveta ta predlog zavrnjen. 
 
Maja Križnar: 
V sosednjih občinah so vsa parkirišča plačljiva, saj se s parkirnino zberejo sredstva, ki se potem lahko 
namenijo za vzdrževanje in urejanje parkirnih površin. 
Zanima jo zakaj je projekt v Načrtu razvojnih programov poimenovan »Nadgradnja prometne 
infrastrukture - KS Sava – Hrušica«. 
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Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Gre za več kot 10 let staro investicijsko dokumentacijo, projekt pa je tako poimenovan, ker je bil 
zastavljen na način, da se uredi celotna komunalna infrastrukturo od KS Sava do Hrušice. 
 
Maksud Džamastagić: 
Sredstva se bodo torej odvzela od ureditve Industrijske ceste in se bodo namenila za nov projekt. 
Zanima ga, zakaj se v letošnjem letu raje ne zaključi obnova Industrijske ceste. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Kot je že pojasnila, se ta cesta ne more zaključiti dokler ni dokončana obnova Srednje šole Jesenice. 
Glede na to, da obnova ceste v letošnjem letu terminsko ne bo izvedljiva, se predlaga 
prerazporeditev sredstev na drug projekt, saj je najbolj racionalno, da se sredstva porabijo za projekt, 
ki bo lahko zaključen v letošnjem letu. 
 
Robert Humar: 
Strinja se, da se park uredi in da se ta projekt zaključi, vendar če se sredstva od nekje prerazporedijo, 
to potem pomeni, da je ta sredstva naslednje leto potrebno ponovno uvrstiti v proračun. Lahko se 
zgodi, da se to ne izvede, zato bi ta sredstva v naslednjem proračunu morala biti prioritetna. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Ta sredstva se bodo prioritetno umestila v proračun za naslednje leto, kajti za ta projekt je tudi 
pripravljena že vsa dokumentacija. Je pa dejstvo, da tudi, če se ta sredstva sedaj ne prerazporedijo, 
obnova te ceste ne bo realizirana v letu 2026. 
 
Maksud Džamastagić: 
Meni, da je bolj prioritetno, da se uredita cesta in komunalna infrastruktura, kot pa da se ureja park. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Park je del istega gradbenega dovoljenja. Če park ne bo izveden tako, kot je bilo dogovorjeno v 
pogodbi s Stanovanjskim skladom, ne bo izdanega uporabnega dovoljenja. 
 
Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem 
 
SKLEP 1: 
Odbor za okolje in prostor ter gospodarjenje z nepremičninami predlaga Občinskemu svetu Občine 
Jesenice, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2026 - 2029 uvrsti nov projekt "Načrt 
izvajanja parkirne politike", šifra NRP OB041-26-0002, v predlagani višini. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
in 
 
SKLEP 2: 
Odbor za okolje in prostor ter gospodarjenje z nepremičninami predlaga Občinskemu svetu Občine 
Jesenice, da se v Načrtu razvojnih programov za obdobje 2026 - 2029 za proračunsko leto 2026 
potrdi sprememba projektov:  

- na projektu OB041-21-0008 »OPPN Partizan« se sredstva povišajo za 378.820,64 €, ter  
- na projektu OB041-20-0007 »Nadgradnja prometne infrastrukture - KS Sava – Hrušica« se 

sredstva znižajo za 378.820,64 €. 
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GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 
            ZA – 5 
       PROTI - 0 

 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 5: 

PREDLOG PROGRAMA UREJANJA IN VZDRŽEVANJA OTROŠKIH IGRIŠČ V LASTI IN UPRAVLJANJU 

OBČINE JESENICE ZA OBDOBJE 2026 – 2030 

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Vera Djurić Drozdek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Irena Kolbl: 
Predlaga, da se v Program vključi tudi analiza zemljin in peskovnikov na otroških igriščih v občini 
Jesenice. Na ta način se bo namreč prišlo do podatkov, kakšno je stanje zemljin na otroških igriščih in 
ali je potrebno izvesti kakšne ukrepe. Stroški analize zemlje za en vzorec so okoli 250 EUR, tako da te 
analize niti ne bi bile zelo drage oz. bi se zanje morda celo lahko pridobile donacije. 
V certifikatih je vedno navedeno od katere starosti otrok dalje je posamezno igralo primerno za 
uporabo. Obiskovalci igrišč s tem niso seznanjeni, zato predlaga, da se na igriščih namestijo dodatne 
obvestilne table s podatkom, za katere starosti otrok so primerna posamezna igrala. 
 
Maksud Džamastagić: 
Pri Mladinskem centru Jesenice je otroško igrišče Katja. Glede na to, da se načrtuje, da se bo v te 
prostore preselil Waldorfski vrtec, ga zanima, kako bodo ostali otroci potem še lahko uporabljali to 
igrišče. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
To igrišče ne bo zaprto in ne bo namenjeno samo Waldorfskemu vrtcu, ker tudi vrtec nikoli ni izrazil 
take potrebe. Uporaba igrišča ostaja enaka, kot je bila do sedaj. 
 
Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za okolje in prostor ter gospodarjenje z nepremičninami predlaga Občinskemu svetu Občine 
Jesenice, da sprejme Program urejanja in vzdrževanja otroških igrišč v lasti in upravljanju Občine 
Jesenice za obdobje 2026 – 2030, s tem, da se v Program vključi analiza zemljin in peskovnikov na 
otroških igriščih v občini Jesenice ter da se na igriščih namestijo dodatne obvestilne table, za katere 
starosti otrok so primerna posamezna igrala. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
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TOČKA 6: 

VPRAŠANJA IN POBUDE 

 
6.1 Maja Križnar: 
Na naslov Odbora je bila posredovana pobuda Civilne iniciative za varno in zdravo okolje Koroška 
Bela, s katero člani civilne iniciative opozarjajo na problematiko izpustov dima iz Jeklarne ter 
prekomernega hrupa na Koroški Beli. V dopisu predlagajo, da se izvede analiza zemljin, da se postavi 
merilnik hrupa, da se redno obvešča javnost, da se sodeluje s pristojnimi institucijami, ter da se 
pripravi akcijski načrt za zmanjšanje hrupa in emisij. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Občina Jesenice je v preteklosti že izvajala periodične analize zemljin na območju Koroške Bele. 
Takratni rezultati so pokazali, da je glavni onesnaževalec zemljin na Slovenskem Javorniku in na 
Koroški Beli promet. Analize so tudi pokazale, da je bila najbolj onesnažena solata iz vrtov. 
Občina je že izvajala tudi analizo zemljin v peskovnikih in na otroških igriščih. Na podlagi rezultatov 
teh analiz je bila tudi zamenjana zemljina na otroškem igrišču pri vrtcu na Hrušici. 
Zakonska obveznost Občini ni naložena, moralna obveznost pa vsekakor je, da se v okviru programa 
varstva okolja ponovno izvedejo periodične analize. V letošnjem letu je razpoložljivih še 1.500 EUR in 
s temi sredstvi bi se na območju Koroške Bele lahko izvedle določene analize zemljin. 
 
Irena Kolbl: 
Predlaga, da se analize zemljin izvedejo tudi na območju Slovenskega Javornika in Blejske Dobrave. 
 
Sabina Mulalić: 
Moralna osveščenost bi morala postati neka dobra praksa. Periodično bi se moralo obravnavati 
celotno področje, kajti to danes ni več tako velik strošek. Ne razume, zakaj so se te aktivnosti 
prekinile, glede na to, da rezultati analiz niso bili dobri. Promet, ki je tudi del tega onesnaženja, se je 
celo povečal, Acroni pa ravno tako še vedno obratuje. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Na predlog gospe Kolbl so se za 1.500 EUR povečala sredstva pri pripravi proračuna. Ta sredstva se 
bodo porabila za izvedbo analiz zemljin. 
 
Irena Kolbl: 
Pred 20 leti je bilo v elaboratu navedeno, da se je onesnaženje od leta 1999 do leta 2009 povečalo, 
ter da krom in nikelj in črne iz bele žlindre presegata mejne vrednosti. Takrat kupa bele žlindre sploh 
še ni bilo, zato bi bilo res smiselno preveriti kakšno je stanje danes. 
 
Maja Križnar: 
SIJ Acroni ima vpeljana sistema ISO 45001 za varnost in ISO 14001 za ravnanje z okoljem. Kdor ima 
vpeljan ta sistem, ima enkrat letno izvedeno varnostno in okoljsko presojo s strani pristojnih 
presojevalcev. Če bi bile v tej presoji ugotovljene kakršnekoli pomanjkljivosti oz. nedopustni izpusti v 
okolje, bi v podjetju morali ukrepati.  
Redno obveščanje javnosti je v pristojnosti SIJ Acroni in ne Občine Jesenice. Občina lahko izvede 
analize zemljin, vendar pa bi glede na ugotovitve teh analiz Občina potem lahko SIJ Acroniju samo 
naložila določene ukrepe, kaj bi bilo dejansko izvedeno, pa je odvisno od njihovega odziva. 
 
Irena Kolbl: 
Vse povedano drži, vendar pa je tudi res, da vse te standarde Acroni prireja. Acroni obvešča krajevno 
skupnost in krajane, vendar pa morajo zaradi spremenjenega načina dela v zadnjem obdobju imeti 
odprta vrata, kar je povedal tudi direktor. 
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Izveden je bil tudi zbor krajanov, ki ga je organiziral župan občine Jesenice. Sklepi, ki so navedeni v 
dopisu civilne iniciative, so bili sprejeti na zboru krajanov. 
Dolžnost Občinskega sveta in Občine Jesenice je, da zagotovi minimalne standarde, ter da se občani 
seznanijo s stanjem okolja. Gospod Mencinger je na seji Občinskega sveta posredoval odgovor gospe 
Mulalić, da so zemljišča na Blejski Dobravi neprimerna za izgradnjo bolnice.  
Smiselno je, kot je rekel tudi župan, da se te analize izvedejo na istih površinah, kot so bile izvedene v 
preteklosti, da se bodo vzorci lahko primerjali med seboj.  
Drug problem pa je hrup, ki je še večji odkar so vzpostavili skladišče za reno, ni pa narejenih nobenih 
protihrupnih zaščit. Del hrupa pa prihaja tudi iz peči, ker Acroni sedaj dela v skladu s tendenco 
kapitalistov, torej takrat, ko so ekološki boni in elektrika najcenejši (ob sobotah in nedeljah ter 
ponoči). Osebno meni, da napisani sklepi zato niso slabi, saj jih je predlagal gospod župan. 
 
Tomaž Tom Mencinger: 
Na seji Občinskega sveta je izjavil, da gre dim preko te lokacije na Blejski Dobravi. Na podlagi 
izvedenega monitoringa je razvidno, da gre dim iz Acronija preko Dobravskega polja in potem zavije 
proti Kočni in proti Bledu. 
 
Irena Kolbl: 
Acroni je postavil nov merilnik, v načrtu pa je postavitev še enega merilnika v sklopu projekta 
Lastovka. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Merilnik, ki se bo postavil v sklopu projekta Lastovka, bo postavljen pri stavbi Občine Jesenice. 
Trenutno je postopek v fazi izdelave geodetskega posnetka. 
 
Irena Kolbl: 
Na merilniku zraka, ki ga je postavil Acroni, rezultate odčitava Alpe Adria Green, res pa v mesecu 
marcu še niso mogli odčitati rezultatov, ker je bila še kurilna sezona. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Do meseca junija se analize zemljin ne more izvesti. Ko bodo te analize izvedene, se bo poročilo 
predstavilo na seji Odbora.  
Zadnji zbor krajanov je bil morda posledica tega, da je civilna iniciativa naslovila dopis na predsednico 
Republike Slovenije. Predsednica je te dopise posredovala na ustrezne inštitucije, ki so ogovorile, kaj 
je v njihovi pristojnosti in kaj nadzorujejo. Predstavnik civilne iniciative je to korespondenco 
posredoval v vednost tudi Občini Jesenice.  
Na podlagi zbora občanov in podanih predlogov Acroni sklicuje sestanek, na katerem bodo poleg 
župana prisotni tudi predstavniki Krajevne skupnosti Slovenski Javornik – Koroška Bela, predstavniki 
Alpe Adria Green in predstavniki Acronija.  
 
Irena Kolbl: 
Predlaga, da se na seji Odbora oblikuje neko stališče oz. da se predlaga, da se ta tematika uvrsti na 
dnevni red septembrske seje Občinskega sveta. Do takrat bodo zagotovo znani že kakšni rezultati 
analiz, za katere je bilo dogovorjeno, da se bodo izvedle. 
 
Tomaž Tom Mencinger: 
Občinski svet bo v tem mandatu zasedal še na treh sejah. Je pa to tudi čas pred volitvami ter čas 
poletnih dopustov, zato znajo novinarji tudi te novice bolj poudariti. 
 
Sabina Mulalić: 
Ne gre za kazanje s prstom na kogarkoli. Najbolj pošteno in pravično bi bilo, da so ljudje osveščeni. To 
je pokazatelj, da je Občini mar za ljudi, po drugi strani pa se bodo tudi ljudje znali obnašati glede na 
stanje okolja. 
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Maja Križnar: 
Ne razpolaga s podatkom, kdo so člani Civilne iniciative za varno in zdravo okolje Koroška Bela, 
zanima pa jo, ali je bila Občina Jesenice s strani te iniciative kdaj že pozvana k ukrepanju. Hkrati jo 
zanima, ali je Občina prejela kakšen dopis s strani Krajevne skupnosti Slovenski Javornik – Koroška 
Bela. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Dopis Civilne iniciative za varno in zdravo okolje Koroška Bela je posredovan prvič, s Krajevno 
skupnostjo Slovenski Javornik – Koroška Bela pa Občina tako ali tako ves čas aktivno sodeluje. 
 
Irena Kolbl: 
Vsebina tega dopisa so sklepi zbora krajanov Koroške Bele, na katerem sta bila prisotna župan in 
predsednik Krajevne skupnosti Slovenske Javornik – Koroška Bela. Informacija je bila objavljena tudi v 
Jeseniških novicah. 
 
Maja Križnar: 
Civilna iniciativa običajno sodeluje s krajevno skupnostjo in z okoljskimi organizacijami. Zanima jo, ali 
je bila s tem dopisom hkrati kot Občina Jesenice obveščena tudi Krajevna skupnost Slovenski Javornik 
– Koroška Bela. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Kot je bilo že pojasnjeno, Acroni sklicuje skupen sestanek. O zaključkih sestanka bodo obveščani tudi 
člani Odbora. 
 
Maja Križnar: 
Meni, da je za sprejem kakršnihkoli sklepov poznanih premalo podatkov, lahko pa se posreduje 
pobuda, da se na septembrski seji predstavijo rezultati analiz, ki se bodo izvedle. 
 
Robert Humar: 
Zanima ga, ali so rezultati iz merilnikov, ki so že postavljeni na Jesenicah, preko spleta dosegljivi za 
občane. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Rezultati iz merilnika, ki bo postavljen v okviru projekta Lastovka, bodo javno dostopni preko državne 
spletne strani ARSO. 
Licenco za merilnik na Koroški Beli je Acroni izročil organizaciji Alpe Adria Green. Prvi mesec zaradi 
kurilne sezone rezultati še niso bili objavljeni, v nadaljevanju pa naj bi bili ti rezultati javno dostopni. 
 
Robert Humar: 
Predlaga, da Občina Jesenice preko svoje spletne strani občanom zagotovi dostop do teh podatkov. 
 
 
6.2 Maja Križnar: 
Na prejšnji seji Odbora je postavila vprašanje glede brežine pod Hrušico 69, ki je bila pred dobrimi 10 
leti zasuta, ker so bila na teh površinah narejena parkirišča. Včasih so bili tam vrtovi in postavljene 
različne konstrukcije, sedaj pa se je to vse vsulo navzdol proti glavni cesti. Zanima jo, ali je bila v zvezi 
s tem zemljiščem že podana prijava na MIR in se bo stanje saniralo. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Prijava na MIR je bila podana. Inšpektorji so si stanje ogledali in sprožili inšpekcijski postopek. Občan, 
ki je odložil del tega materiala, je le-tega pospravil, medtem ko bo za tisto, kar je zakopano, MIR izdal 
odločbo za ureditev stanja Občini Jesenice, ker povzročitelji niso znani. 
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6.3 Maja Križnar: 
Zanima jo, v kakšni fazi je izgradnja meteorne kanalizacije v naselju Republika na Hrušici. 
 
 
6.4 Irena Kolbl: 
Zanima jo, kdaj bodo v uporabi javne sanitarije na Blejski Dobravi. Prosi, da se ji posreduje pisen 
odgovor. 
 
 
6.5 Irena Kolbl: 
Zanima jo, kdaj bo na Kočni postavljen ekološki otok, glede na to, da so za ta projekt pridobljena 
sredstva iz TNP-ja, kar pomeni, da mora biti projekt izveden v letošnjem letu. 
 
 
6.6 Irena Kolbl: 
Zanima jo, kdaj bo izveden pločnik pri Juniku. 
 
 
6.7 Robert Humar: 
Zanima ga, kdaj bo izvedena preplastitev mostu čez železniško progo na Plavžu. 
 
 
6.8 Maja Križnar: 
Stanovalci Loga Ivana Krivca so posredovali dopis, v katerem opozarjajo na smrad in širjenje škodljivih 
hlapov zaradi skladiščenja starih železniških pragov v bližini večstanovanjskih objektov. Podjetje Riko 
d.o.o. naj bi te železniške pragove skladiščil na njihovem delovišču ob obnovi železniške postaje.  
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Zemljišče, na katerem so skladiščeni železniški pragovi, je v državni lasti. 
Občina Jesenice je dne 13. 5. 2026 že posredovala opozorilo podjetju Riko d.o.o., DRSI in DRI z 
zaprosilom, da stanovalcem podajo ustrezne odgovore oz. pojasnila, kdaj bodo ti železniški pragovi 
odstranjeni. 
 
 
Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednica Odbora sejo zaključila 18.25 uri. 
 
 
Pripravila: 

Mojca Levstik 
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